PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

LW74 - Chaqueta de invierno de alta
visibilidad para mujer

Coleccion: Alta visibilidad 300D Industria

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: 300D Industry: Tejido Oxford 300D, 100%
Poliéster , acabado anti-manchas, doble revestimiento de
PU, 190g

Caja exterior: 12

Informacion del producto

La chaqueta de invierno de alta visibilidad para mujer ofrece al usuario las
prestaciones de una silueta y hechura modernas con el afiadido de un forro
acolchado para calidez y comodidad. La cinta reflectante inclinada crea un
disefio moderno mejorado. Esta chaqueta aislante junto con su duradero
tejido Oxford, borde trasero curvado, pufios ajustables y capucha
desmontable es apropiada para trabajos en multiples entornos.

Alta visibilidad 300D Industria

Una completa coleccién de prendas simples y combinadas fabricadas en un
tejido certificado EN343, altamente duradero, que incluye nuevos modelos
innovadores y de disefio muy interesante.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos
requisitos de disefio y confeccion, para asegurar su conformidad con las
ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra
coleccién de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la
moda, comodidad, proteccion y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 3

RIS 3279 TOM Issue 2 (Sdlo naranja)
EN 343 Clase 4:1 X (WP 15,000mm)
EN 342 (0.345 (M2.K/W), 2, X)
ANSI/ISEA 107 TIPO R CLASE 3
ANSI/ISEA 107 TIPO P Clase 3

Caracteristicas
- Impermeable con las costuras encintadas evita la penetracion de agua

- Acabado textil Texpel™ Splash Eco libre de PFAS, extremadamente
resistente al agua, el agua se desprende de la superficie del tejido

- EN342 Proteccion contra el frio, certificado hasta -36°C

- 2 bolsillos laterales con cremallera para mayor seguridad

- Bolsillo interior en el pecho

- Puilos ajustables con cierre autoadherente para un firme ajuste

- Borde trasero curvado para mas proteccién

- Acolchado para aislamiento térmico

- Mangas ranglan para un comodo ajuste

- Frontal con tapeta antiaguaceros, para proteger contra los elementos

- Cita reflectante para mayor visibilidad
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LW74 - Chaqueta de invierno de alta visibilidad para mujer
Cédigo de producto: 6202409019

Laboratorio
SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

D15 YN2P, Ireland
Cert. N2: 2777/17454-01/E00-00

Cuidados de lavado

A B L

=

MAX
50x

Carton Dimensions/Weight

Item
LW74YERXS
LW74YERS
LW74YERM
LW74YERL
LW74YERXL
LW74YERXXL
LW74YERXXXL

Colour

Amarillo
Amarillo
Amarillo
Amarillo
Amarillo

Amarillo

Amarillo

Weight(Kg)
1.0000
1.0700
1.1000
1.0900
1.1900
1.2300
1.2400

Cubic(m?®)
0.1118
0.1118
0.1118
0.1118
0.1118
0.1118
0.1118

EAN13

5036108337392
5036108337378
5036108337361
5036108337354
5036108337385
5036108337408
5036108337415

GTIN/DUN14

25036108825794
25036108825770
25036108825763
25036108825756
25036108825787
25036108825800
25036108825817
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