

## LW74 - Chaqueta de invierno de alta visibilidad para mujer

**Colección:** Alta visibilidad 300D Industria

**Gama:** Alta visibilidad

**Tejido exterior:** 300D Industry: Tejido Oxford 300D, 100% Poliéster , acabado anti-manchas, doble revestimiento de PU, 190g

**Caja exterior:** 12



### Información del producto

La chaqueta de invierno de alta visibilidad para mujer ofrece al usuario las prestaciones de una silueta y hechura modernas con el añadido de un forro acolchado para calidez y comodidad. La cinta reflectante inclinada crea un diseño moderno mejorado. Esta chaqueta aislante junto con su duradero tejido Oxford, borde trasero curvado, puños ajustables y capucha desmontable es apropiada para trabajos en múltiples entornos.

### Alta visibilidad 300D Industria

Una completa colección de prendas simples y combinadas fabricadas en un tejido certificado EN343, altamente duradero, que incluye nuevos modelos innovadores y de diseño muy interesante.

### Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos requisitos de diseño y confección, para asegurar su conformidad con las últimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra colección de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la moda, comodidad, protección y prestaciones.

### Normas

EN ISO 20471 Clase 3  
RIS 3279 TOM Issue 2 (Sólo naranja)  
EN 343 Clase 4:1 X (WP 15,000mm)  
EN 342 (0.345 (M<sup>2</sup>.K/W), 2, X)  
ANSI/ISEA 107 TIPO R CLASE 3  
ANSI/ISEA 107 TIPO P Clase 3

### Características

- Impermeable con las costuras encintadas evita la penetración de agua
- Acabado textil Texpel™ Splash Eco libre de PFAS, extremadamente resistente al agua, el agua se desprende de la superficie del tejido
- EN342 Protección contra el frío, certificado hasta -36°C
- 2 bolsillos laterales con cremallera para mayor seguridad
- Bolsillo interior en el pecho
- Puños ajustables con cierre autoadherente para un firme ajuste
- Borde trasero curvado para más protección
- Acolchado para aislamiento térmico
- Mangas ranglan para un cómodo ajuste
- Frontal con tapeta antiaguaceros, para proteger contra los elementos
- Cinta reflectante para mayor visibilidad

**LW74 - Chaqueta de invierno de alta visibilidad para mujer**
**Código de producto: 6202409019**
**Laboratorio**

SATRA Technology Europe Ltd (Organismo Notificador Nº.: NB: 2777)  
 Bracetown Business Park  
 D15 YN2P, Ireland  
 Cert. Nº: 2777/17454-01/E00-00

**Cuidados de lavado**

**Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m <sup>3</sup> )	EAN13	GTIN/DUN14
LW74YERXS	Amarillo	65.0	40.0	43.0	1.0000	0.1118	5036108337392	25036108825794
LW74YERS	Amarillo	65.0	40.0	43.0	1.0700	0.1118	5036108337378	25036108825770
LW74YERM	Amarillo	65.0	40.0	43.0	1.1000	0.1118	5036108337361	25036108825763
LW74YERL	Amarillo	65.0	40.0	43.0	1.0900	0.1118	5036108337354	25036108825756
LW74YERXL	Amarillo	65.0	40.0	43.0	1.1900	0.1118	5036108337385	25036108825787
LW74YERXXL	Amarillo	65.0	40.0	43.0	1.2300	0.1118	5036108337408	25036108825800
LW74YERXXXL	Amarillo	65.0	40.0	43.0	1.2400	0.1118	5036108337415	25036108825817